
1/3 

Decreto di assunzione in bilancio PON FSE Apprendimento e Socialità 

 

 

Prot. n.                                                          Raffadali, 31/08/2021 

 

 Al consiglio di Istituto 
Sede 

 Albo Pretorio on line 
 Alla sezione dedicata PON sito scolastico 

www.icgaribaldicapuana.edu.it 
 

Oggetto: Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al 
Programma Annuale 2021 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 
e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 
(Apprendimento e socialità). 

AUTORIZZAZIONE progetti. 
Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-375 - CUP: E13D21001220006 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-458 - CUP: E13D21001230006 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Annuale 2021 approvato dal C.I. il 12/01/2021 con delibera n. 20; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 - Regolamento recante le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/U n. 9707 del 27/04/2021 per la realizzazione 

http://www.icgaribaldicapuana.edu.it/




2/3 

Decreto di assunzione in bilancio PON FSE Apprendimento e Socialità 

 

 

di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/00017355 del 01/06/2021 con la quale l’Autorità di Gestione 
PON ha pubblicato le graduatorie definitive sul sito web del MIUR – pagina dedicata 
al “PON Per la Scuola” 2014-2020;  

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID -17656 del 07 giugno 
2021 che rappresenta la formale autorizzazione per l’I.C. “GARIBALDI-CAPUANA” 
di Raffadali AG, all’attuazione dei progetti e degli impegni di spesa dell’Istituzione 
Scolastica come di seguito: 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-375 Ricominciamo insieme € 15.246,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-392 Un ponte verso il domani € 50.820,00 
 

Divisione in moduli: 

Sottoazione Titolo Progetto Modulo Importo Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A- FSEPON-SI-2021-375 Come musica € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A- FSEPON-SI-2021-375 Sport in cartella € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A- FSEPON-SI-2021-375 FA-RE Musica € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A- FSEPON-SI-2021-392 
Educare alla legalità insieme 

a...La volpe Sofia 
€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A- FSEPON-SI-2021-392 Matematica in gioco € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A- FSEPON-SI-2021-392 
La Logica dei numeri 

 
€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A- FSEPON-SI-2021-392 Coding...amo 
 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A- FSEPON-SI-2021-392 Estate digitale € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A- FSEPON-SI-2021-392 L'italiano per passione € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A- FSEPON-SI-2021-392 
Osservo e racconto con più 

linguagg 
€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A- FSEPON-SI-2021-392 I like english € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A- FSEPON-SI-2021-392 La bottega delle idee € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A- FSEPON-SI-2021-392 
Riscoperta del territorio tra 

immagini e parole 
€ 5.082,00 

 

 

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma 

Annuale 2021, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto PON 

contraddistinto dal codice identificativo; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione della variazione al PA 2021; 

 



3/3 

Decreto di assunzione in bilancio PON FSE Apprendimento e Socialità 

 

 

DISPONE 
 
a) che i suddetti finanziamenti siano iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei 
(FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Pon per la scuola (FSE)” (liv. 3) del 
Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 
(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, di 
istituire, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale 
(liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti di Apprendimento e Socialità” 
– Avviso n. 9707/2021” con il codice identificativo del progetto assegnato nella nota 
autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con 
proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e 
art. 10, comma 5); 

b) l’attribuzione dell’esecuzione delle operazioni contabili di modifica del PA 2021 per 
l’iscrizione in bilancio del finanziamento di cui al punto 1 alla DSGA; 

c) la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale scolastico, sezione dedicata ai PON, 
sull’Albo Pretorio e Amministrazione trasparente. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Silvana Spirio 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2021-08-31T15:52:24+0200




